

Consultas Realizadas

Licitación 378260 - SERVICIOS DE VIGILANCIA

Consulta 1 - Poliza

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2020
<p>A que se refiere el punto: *Póliza de Seguros de Responsabilidad Civil contra Terceros y contra bienes patrimoniales de la convocante con 2 años de antigüedad.(Copia firmada y sellada).</p> <p>Como puede pedirse algo retroactivo? siendo que eso limitaría a empresas nuevas a presentarse. No se puede solicitar una póliza de 2 años de antigüedad. Esto no sería más bien un requisito para firmar el contrato? no sería que están solicitando con vigencia de 2 años en lugar de 2 años de antigüedad?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-06-2020
<p>La intención del mencionado requerimiento es a fin de que la empresa adjudicada cuente con la experiencia documentada con la compañía aseguradora en el tipo de cobertura requerido para el presente proceso, considerando la implicancia y el tipo de servicio, ya que una vez que sea adjudicado la convocante corre con el riesgo de que el proveedor adjudicado no presente la requerida póliza obligando a retrotraer el proceso.</p> <p>Por lo expuesto, la convocante se mantiene en lo establecido en la Carta de Invitación.-</p>		

Consulta 2 - Póliza de seguro

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2020
<p>Póliza de Seguros de Responsabilidad Civil contra Terceros y contra bienes patrimoniales de la convocante con 2 años de antigüedad.(Copia firmada y sellada). Como pueden solicitar una póliza con efecto retroactivo? Eso unicamente sería aplicable al actual proveedor o algún proveedor histórico. Podrían solicitar dicha póliza una vez adjudicado y para la firma del contrato en todo caso.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-06-2020
<p>La intención del mencionado requerimiento es a fin de que la empresa adjudicada cuente con la experiencia documentada con la compañía aseguradora en el tipo de cobertura requerido para el presente proceso, considerando la implicancia y el tipo de servicio, ya que una vez que sea adjudicado la convocante corre con el riesgo de que el proveedor adjudicado no presente la requerida póliza obligando a retrotraer el proceso.</p> <p>Por lo expuesto, la convocante se mantiene en lo establecido en la Carta de Invitación.-</p>		

Consulta 3 - Respuesta de consulta N°2

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2020
<p>La intención del mencionado requerimiento es a fin de que la empresa adjudicada cuente con la experiencia documentada con la compañía aseguradora en el tipo de cobertura requerido para el presente proceso, considerando la implicancia y el tipo de servicio, ya que una vez que sea adjudicado la convocante corre con el riesgo de que el proveedor adjudicado no presente la requerida póliza obligando a retrotraer el proceso.</p> <p>Por lo expuesto, la convocante se mantiene en lo establecido en la Carta de Invitación.-</p> <p>En base a esta respuesta de la convocante solicitamos puedan pedir copias de pólizas de otras adjudicaciones, ya que si nunca hemos sido adjudicados no podemos presentar copias de pólizas anteriores a nombre de la convocante . En el caso que la convocante tenga el temor de que el proveedor adjudicado no cumpla con las pólizas solicitadas en la carta de invitación, tengan a bien ejecutar las garantías correspondientes. Cabe resaltar que con la solicitud de póliza vigente estarían limitando la cantidad de oferentes y hasta pareciera estar dirigida a la actual prestadora del servicio</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2020
REMITIRSE A LA ADENDA N° 1		

Consulta 4 - FORMULARIO 8 PLANILLA DE PAGOS AL PERSONAL

Consulta	Fecha de Consulta	05-06-2020
<p>En el formulario 8 Planilla de pago al personal, específicamente en el ítem de "Salario turno 12 horas nocturno", el monto consignado no se adecua al monto mínimo estipulado, según el salario mínimo vigente estipulado por el MTESS, ni al Pliego estándar Vigente publicado por la DNCP.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2020
SE MANTIENE EN LO ESTABLECIDO EN LA CARTA DE INVITACION- FORMULARIO N° 8		

Consulta 5 - POLIZAS DE SEGURO

Consulta	Fecha de Consulta	05-06-2020
<p>En cuanto al siguiente requerimiento "Póliza de Seguros de Responsabilidad Civil contra Terceros y contra bienes patrimoniales de la convocante con 2 años de antigüedad.(Copia firmada y sellada)" Solicitamos la aclaración del mismo, si la Póliza a presentar por los oferentes para acreditar lo solicitado tiene que ser necesariamente a nombre del MAG, o se podría presentar Pólizas a nombre de otras instituciones.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2020
REMITIRSE A LA ADENDA N° 1		